
VÝLET NA GIANT'S CAUSEWAY 

Díky programu Erasmus + jsem měla tu možnost vycestovat se svými spolužáky a panem 
učitelem do Severního Irska a to hlavně do hlavního města Belfast za účelem odborné stáže 
v našem oboru na 14 dní. Byli jsme rozděleni do dvojic a byly nám přiděleny stanoviště, které 
jsou rozmístěny po celém městě. Každý všední den mimo víkendu trávíme v práci a o volných 
chvílích chodíme na výlety.  

V sobotu 26. března jsme se vydali na výlet na Giant's causeway (Obrovský chodník). Před 
námi byla asi tříhodinová cesta autobusem s přestávkami. Když jsme dorazili na místo a 
vystoupili z autobusu, prošli jsme tunelem a ocitli jsme se na prašné cestě, která vedla kamsi 
dolů. Cesta byla docela prudká, vinula se a na jejím konci na nás čekalo nádherné moře, které 
omývalo již zmiňovaný chodník. Ten tu vznikl díky sopečné erupci před dávnými dobami. 
Tento unikátní jev je přírodní rezervací a patří také do světového dědictví UNESCO.  

Když jsme si tento nádherný útvar dostatečně prohlédli a udělali mnoho fotek a videí, vydala 
se naše skupina zpět k autobusu. Po cestě jsme ještě sešli cestou k moři a prohlédli si 
informační tabuli. Po tom, co jsme dorazili k autobusu, jsme ještě měli chvilku času si něco 
koupit. Jelikož bylo horko, což je na Irsko docela nezvyklé, dohnala mě velká žízeň a musela 
jsem si koupit vodu. Nastoupili jsme do autobusu, kde ale bylo velké horko, a tak pan řidič 
musel zapnout klimatizaci. Návrat byl asi o půl 6. do Belfastu. Myslím, že si výlet všichni užili.  



 

 

 


